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Undersökningstillstånd för området Gärdesfloberget nr 100 i
Ånge kommun i Västernorrlands tän och Bergs kommun i
Jämtlands län

Beslut
B ergmästaren beviljar Goldcup 3 4824 AB, 559 47 2-457 6, ft ädanefter s ökanden)
undetsökningstillstånd med tillstån dsid 2024:7 72 enhgt minerallagen (1 99 1 :45) för
området Gärdesfloberget nr 100.

Undetsökningstillståndet innebär ensamtätt för sökanden ':ll undslrökning av det
beviljade området. Med undersökning avses atbete i syfte att påvisa en fyndighet
avseende sådana koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2 minenlTagen.

Undersökningstillståndet gäller i tre år från den 13 juni 2024 tt[. den 13 jun2027

Undersökningsområdet

Undersökningsområdet, se bifogad karta (bilaga 1), omfattat enytz- om2 787,58 ha och
begränsas av råta linier mellan hömpunkter med koordinater i S!7EREF 99TM enligt
följande.

Huvudyta 1

Hörnpunkt

7

2

J

4

5

N-kootdinat

6 937 890

6931 670

6 930 1,70

6927 190

6 927 760

E-koordinat

483 340

485 71,0

491,220

490 640

489 280
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6 929 360 483 420

Villkor

Sökanden ska ställa säkerhet för etsättning avseende skada eller intrång som kan bli
följden av undersökningsatbete. Säkerheten ska ställas till Betgsstaten innan
unders ökningsarbeten påbörjas.

Bakgrund
Ansökan om undersökningstilistånd kom in till Bergsstaten B april 2024 och avser
koncessionsmineralet guld, koppar, silver, molybden, litium och tantal. Sökanden hat till
sin ansökan fogat en karta över det sökta området och uppgifter om vilka fastighets-
och övriga kända sakägare som betöts av ansökan. Enligt sökanden kan atbeten inom
det sökta området leda tiil $rnd av koncessionsmineral därför att berggrunden inom
Gillbetgetområdet domineras av plutoniskabetgarter som intruderade en följd av
suprakrustalet som främst beståt av terrestriala metasediment och metawulkaniter. Fleta
faset av deformation gjotde suprakrustala bergartema tätt veckade, med därefter
följande utveckling av stora regionala fraktursystem, generellt med nordlig till
nordnordostlig riktning. Olika prospekteringsbolag har prospektetat inom
huvuddeformationszonema inom det bredare Gillbergetområdet för bas och
ädelmetaller. Fleta block som innehöll koppar, molybden, och guld har rapporterats
med anomala ntväer av mineralisering. Det är sökand.ens avsikt att så snatt som möjligt
sammanställa och utvärdera den geologiska, geofysiska och geokemiska information
samt botdnfotmation som finns tillgänglig om området från tidigare undersökningar.
Sökanden planetar även att logga och provta eventuella historiska borrkärnor vid
kätnborratkivet i Malå. Under sonunaren 2024 planeras även attutföra geologisk
kartering med provtagmng över intressanta områd"n. Är två planeras attutföra
flygbutna- eller/och markgeo$rsiska mätningar föt att definiera geo$rsiska anomalier
och därefter genomföta provtagning med exempelvis Ionic Leach vid inftessanta
geo$rsiska områden. Efter dessa arbeten är det sökandens mäl attha mälomtäden för
kärnborning, som planetas att utföta under ät tte. Genom dessa undersökningsarbeten
är. det sökandens förhoppnin g att pättäffa fynd av de koncessionsmineral som anges i
ansökan om undersöknings tillstånd.

Ansökan om undersökningstillstånd har remitterats till länsstyrelser, kommunet och
Sametinget. Undertättelse om ansökan har sänts till berörda fastighets- och övriga kända
sakägate. Yttranden från länsstytelsen i Västernordand, länsstyrelsen iJämtland,
sametinget och skrivelser frän Svenska knftnät,Trafikverket samt skdvelser från
fastighetsäg are har kommit in till B ergsstaten.

Länsstyrelsen i Västernotrlands länhar i huvudsak framfört följande.
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Inom ansökt område finns bland anrtati Naturvärden - Galvattsbergets skogsvärdetrakt,
atskydd - ej tapporterade arter men omtådet ej inventerat, kulturmiljö - inga kända
lämningat inom ansökt område och vattendtag med beslutade miljökvaiitetsnormer. En
del av undetsökningsområdet ligger inom ett skoglig värdetrakt, Galvattsbergets
skogsvärdetrakt, med en större ansamling av höga natuwärden än i det brukade
skogslandskapet, det vill säga ett område med höga natuwärden på landskapsnivå.
Största möjliga hänsyn bör tas till naturmiljön vid eventuella ingrepp. Inom området för
aktuell ansökan om undetsökningstillstånd finns ytvattenfötekomstet med beslutade
miljökvalitetsnomer (i\4iljöbalken 5 kap). Utöver dessa vattenförekomster finns
yttedigate ytvattenområden, övrigt vatten inom undersökningsområdet.

Länsstytelsen i Jämtlands län

Inom undetsökningsomddet finns följande: Vätdetrakt föt Barrskog (nordösta delen)
och Limniska värden (tvärs genom område ut till Handsjön, kända naturvärden inom
värdetrakt barskog. Fleta SI(S nyckelbiotoper; och bolagsbiotoper samt två
biotopskyddsområden: Våtmatksinventerade område. Det är en brandptäglad skog som
delvis utgörs av en lovbränna där lövträden är ca 1.00 fu gania idag. Området har
levande tallar med brandljud som vittnar om de övedevt skogsbränder. I BörmånfLoän
i västra delarna av området finns flodpärlmussla (hotad att och ÅCf;.

Sametinget har i huvudsak framfört följande.

Änsökningsområdet ligger inom Tåssåsen samebys vinterbetesmark. För att förstå
matkens betydelse föt renskötseln i området krävs information och kunskaper om hur
samebyama beddvit, beddver och avser att bedriva sin renskötsel och hur områdets
funktion, både på lång och kort sikt, invetkar på samebyatnas renskötsel som helhet.
Sametinget avstytket att undetsökningstillstånd beviljas och vill i sammanhanget, i
enlighet med ett miljömässigt hållbart och långsiktigt tänkande, poängtera behovet av att
illvarata tedan uppbrutna metaller och återvinning, snatare än utökad exploatering och
nybrytning

Från fastighets- och övriga kända sakägare har i hur,'udsak följande synpunkter
framförts.

Svenska kraftnät hat tnga synpunkter i ärendet men vill upplysa om att de fastigheter
inom undersökningsomtådet som berörs av svenska kraftnäts kraftledning belastas med
ledningsrätt. Ledningen har betydelse för rikets elförsörlning och det är av största vikt
att svenska kraftnäts ledningsrätt respekteras.

Ttafikverket informerar om att ansökan kan medges under förutsättning att den
sökande ffu/ har/ hzr fätt tillstånd från Trafikverket, enligt 43 $ väglagen, om att fä göra
åtgärder inom vägområdet. Tillstånd från väghållaren krävs om åtgärder ska göras inom
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vägomtådet. Skälet till det är att trafrksäkerheten inte ska påverkas negativt, attvägen
inte ska skadas och att det inte ska komma i konflikt med arbeten som Trafikverkets
entreprenöt utföt. Tillstånd enligt 43 $ väglagen söks hos Trafikverket.

Fastighetsägate inom området framför oro för att dricksvattnet ska påverkas av

undersökningsarbete.

Motivering

Ti I I ö m pli g o be stö m me I se r
Enligt 2kap.2 $ minerallagen ska ett undersökningstillstånd meddelas om det finns
anledning att 

^nta 
att undersökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.

Undetsökningstillstånd får dock inte beviijas den som uppenbatligen saknar möjlighet
eller avsikt att få till stånd en ändamålsenlig undersökning ellet den som tidigare har
visat sig olämplig att bedriva undersökningsarbeten.

Enligt 1 $ tredje stycket minetalförordningen (1992:285), om betgmästaren begär det,
ska sökanden ge in en plan föt hut undersökningsarbetet ska beddvas och en utredning
om sina möjligheter att fullfölja planen.

Av 1 kap. 5 $ fötsta stycket minerallagen fuamgär att ett undersökningstillstånd som
grundas på ansökan avseende något ellet någta av de koncessionsminetal som anges i 1

$ 1 och 2 gälIe4 om inte sökanden begär 
^nrtat, 

samtliga mineral som anges där.

Förorbeten

En förutsättning för att sökanden ska få undersökningstillstånd är att det ska finnas
anledning att anta att undemökning i området kan leda till fynd av koncessionsmineral.
Enligt fötatbetena till minetallagenär det sökanden som ska förete någon form av
utredning som visar att denna förutsättning är uppfylld. Han ska alltså kunna förete
något indicium pä ztt åtminstone något koncessionsmineral förekommer inom det
aktuella området. Kravet får inte sättas så högt att seriöst prospekteringsarbete försvåras
(ptop. 1,988 / 89:92 s. 90).

Kriteriet att sökanden uppenbarligen saknat möjlighet att fä iX. stånd en ändamålsenlig
undersökning visat att prövningen inte ät avsedd attvaLt^ särskilt ingående utan att det
främst är falfen av missbruk man vill komma åt (prop. 1988/89:92 s. 91 och prop.
2004/05:40 s.37).
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Tillstånd ska vägras om sökandsn ddigare har visat sig olämplig att bedriva
undersökningsarbete. I detta fall krdvs det inte att förhållandet ska vara uppenbart utan
det täcket med att sökanden inte bedöms upp$'lla kravet. Exempel på situationer där
tillstånd kan vägtas är att sökan6"n fidigate har visat bristande hänsyn till markägares
eller andta sakägares intressen eller utfört undersökningsarbeten på ett sätt som varit
skadligt föt natut- eller kultutmiljön. Vid prövningen bör sådana omständigheter vägas
in som hur allvadiga missförhållandena varit, om det varit fräga om enstaka eller
upprepade övetträdelser och i vilken utsttäckning det berott på sökanden själv samt hur
lång tid som gått från det tirligare undersökningsarbetet (prop. 2004/05:40 s. 80).

Be rg mö stq re n s bed öm n i n g

Betgmästaren har begärt att sökanden redogör för hur undersökningsarbetet ska
bedrivas i det sökta området och vilka förutsättningar sökandenhar att fullfölja
planerade arbeten. Mot bakgrund av vad sökanden hat anfött anser betgmästaren att
undersökningar i det aktuella området kan komma attleda till $'nd av
koncessionsmineral av det slag som ansökan avser. Bergmästaren vill erinta om att det
ät omständighetet hänförb^n till den sökande själv som ska beaktas vid bedömningen
av kriteriet om sökanden uppenbadigen saknat möjlighet och avsikt att fä ttll. stånd en
ändamålsenlig undetsökning. Vad som har framkommit i ärendet föranleder inte
bergmästaren att tfrägasättz sökandens möjlighet eller avsikt att få till stånd
ändamålsenliga undersökningat inom det sökta omtådet. Bergmästaren konstaterar
vidare att det inte hat ftamkommit något som innebär att sökandsn ddigare visat sig
olämplig att bedriva undersökningsarbete.

Den aktuella ansökan avser koncessionsmineralet guld, koppar, silver, molybden, litium
och tantal. Eftersom ansökan avset koncessionsmineral som anges i 1 kap. 1 $ 1 och 2
minetallagen, och sökanden inte har begärt 

^flfl^4 
beviljat bergmästaren

undetsökningstillstånd föt samtliga koncessionsminetal som anges i bestämmelsen.

Undersökningsavgiften för tillståndethar enligt 14 kap.2 $ minerallagen och 10 $
minetalförotdningen, med beaktande av undersökningsområdets stodek och de mineral
som omfattas, bestämts till 43 760 kr. Bergmästaren konstatet^r att sökanden harbetalat
den fastställda undersökningsavgiften.

Enligt betgmästarens bedömning är förutsättningarna för att bevilja det sökta
undersökningstillståndet upp fyllda.
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Delgivning av beslutet
Berörda fastighets- och ovriga kända sakägare delges detta beslut genom vanlig
delgivning med delgivningskvitto.

Hur man överklagar
Detta beslut kan överklagas till Förvaltningsrätten i Luleå inom den tidsfrist som anges i
överklagandehänvisningen @:Jaga 2).

Bergmästaren erinrar om följande
Undetsökningsarbete inom det beviljade omtådet fåt endast utföras i enlighet med en
gällande arbetsplan som ska upprättas av sökanden. Arbetsplanen ska delges ägare till de
fastigheter dät arbetet ska bedrivas och innehavaLte av särskild rätt som berörs av
arbetet. Bestämmelser om atbetsplan föt undersökningsarbete och nät en arbetsplan blir
gällande finns i 3 kap. 5 - 5 e $$ minemllagen. Sökanden ät skyldig att tillhandahålla en
övetsättning av arbetsplanen på finska, meänkieli ellet samiska om undersökningsarbetet
ska utfötas inom ett område som helt eller delvis sammanfaller med språkets
förvaltningsområde enligt 6 $ lagen Q009:724) om nationella minoriteter och
minodtetssptåk. Begätan om översättning kan framställas skriftligen till sökanden av
fastighetsägate eller innehavate av sätskild rätt som berörc av planerade arbeten enligt
atbetsplanen. Begätan om översättning ska vara sökanden tillhanda inom tio dagar frän
delgivningen av beslutet om undersökningstillstånd.

I den atbetsplan som sökanden ska upprätta samt delge berörda fastighetsägare och
innehavate av sätskild tätt ska sökanden bland annat lämna uppglft om hur eventuella
skador och intrång kommer att tegleras. Atbetsplanen ska också innehålla uppgift om
vilken form av säkerhet som sökanden har och storleken på säkerheten. Fastighetsägare
ellet innehavare till sätskild rätt som inte godkänner säkerheten kan begätz att
säketheten ptövas av länsstyrelsen enligt 17 kap.2 $ minerallagen.

Enligt 3 kap. 3 $ minerallagen ska undersökningsarbete utföras så att minsta skada och
inftång vållas på någon annans egendom och på natur- och kulturmiljön.

Undersökningsarbete fåt inte äga rum inom nationalpark eller i strid med föreskrifter
som gället för natur- eller kultureservat. Det åvilar sökanden att hos länsstyrelsen eller
hos bergmästaren ansöka om medgivande till undersökningsarbete inom sådana
skyddade områden som anges 3 kap. 6 ochT $$ minerallagen, om medgivande inte
beviljas rådet hinder mot undersökningsarbete. Det åvilar också sökanden att ansöka
om eventuella ytterhgare tillstånd enligt annan lagstiftning än minerallagen, t.ex.
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miljöbalken och terrängkörningslagen, som kan komma att krävas föt att få bedriva
undersökningsarbete inom undersökningstillståndet.

Bergmästatens erinran är inte en fullständig tedogörelse för bestjmmelser i minerallagen
eller annan lagstiftning som kan ha betydelse för sökandens rätt att bedr{va ar.bete inom
undersökningstills tåndet eller de slryldigheter som åvilar sölcanden.

Övrigt

Ytftandena och skrivelsetna kommer att sändas till den sökande i sin helhet.

De som deltagit i beslutet
Beslut i detta ätende har fattats av betgmästare Helena I(jellson efter föredragntngav
Åsa Boman.

Helena kwA

Bilagot

B i-Jlaga 7, I{atta unders öknings omr'ådet

B ilaga 2, Öv erldagandehänvis ning
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Bilaga X

överklaga ndehä nvisn ing vid dergivn ing med detgivni ngskvitto

Om ni tagit del av beslutet geflom att fä detskickat till er tillsammans med ett
delgivningskvitto ska ni göra enligt följande för att overklaga bergmästarens beslut.
Bö{a med att skriva under delgivningskvittot och skicka det till dergsstaten. Detta är
endast en bekräftelse på att ni tagit del av beslutet. Det innebär inte"att ni har godtagit
beslutet.

Ni har därefter tre veckor på er, från det datumet ni skrivit undet
delgivningskvittot, att skriva ert överklagande och skicka in det till Bergsstaten.

Ö.;lklagandet ska vata skriftligt och ställas till Förvaitningsrätten i Luleå men skickas
till Betgsstaten, Box 43, sE-92102 Luleå eller srinein#ect@bergssraten.se

I överklagandet ska ni ange:

o vilket beslut som ni överklagar, ange beslutets diarienummer.
o varföt ni anser att beslutet ska ändms och yilken ändring ni vill ha.
o Ni ska ange ert namn, telefonnummer, postadress och e-postadtess.
o om ni anlitat ornbud ska ombudets narnn, telefonnurnmer, postadress och

e-postadress anges.

E1töve*lagande ska ha kommit in till Bergsstaten inom tre veckor från den dag dä
ni fick del av beslutet.

9T * sorn.överklzgat är en part som foreträder det alknänna,ska överklagandet dock
ha kommit in inom ue veckor ftån den dag då beslutet meddelades.

Om ni behöver uppiysningar om hur man överklagarkanni vända er till Bergssraten, via
epost rnineinspect@bergsstaten.se eller telefon 0ga0-23 79 00.

Bergsstaten
Box 43
se-gzt oz lulrÄ
rel.092O-23 79 OO

Org.nr:202100-2528
www. bergsstaten.se
Registrator: mineinspect@bergsstaten.se

Bg nr:
5803-4174 Avgifter
232-8474 Säkerheter
5050-7821 Mineralersättning


